
 

COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

UFFICIO TECNICO 

 

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL “SERVIZIO DI “PULIZIA EDIFICI DI 
PROPRIETA’ O COMPETENZA COMUNALE PER IL PERIODO DI 24 MESI”. 

CIG 740609461B. 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA MEDIANTE RDO 

SULLA PIATTAFORMA MEPA DEL PORTALE ACQUISTINRETEPA.IT. 
RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) SUL M.E.P.A. N° 1888000. 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

 
 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 
09025 Sanluri, Codice NUTS ITG2B, tel. 0709383200, Fax 0709383226, e-mail 
protocollo@comune.sanluri.vs.it, indirizzo internet www.comune.sanluri.vs.it. 
Servizio al quale rivolgersi per informazioni: Servizio Tecnico Comunale persona di contatto Geom. 
Francesco Casu, Responsabile Unico del Procedimento, telefono 0709383207, fax 0709383226, 
posta elettronica f.casu@comune.sanluri.su.it, indirizzo Internet www.comune.sanluri.vs.it. 
 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità Locale, Servizi 
Generali delle amministrazioni pubbliche. 
 

3. Codici CPV: Principale: 90911200-8. 
 

4. Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei Lavori: ITG2B. 
 

5. Descrizione dell'appalto: 
natura dei Servizi: Affidamento dei Servizi di pulizia degli immobili di proprietà o competenza 
comunale elencati all’art. 1 del Capitolato Speciale d’Appalto. Condizioni e modalità di 
effettuazione del servizio sono specificate nel Capitolato suddetto 
entità dei Servizi: Importo complessivo a Base d’Asta €. 86.954,59 per l’intero periodo di 24 mesi 
(IVA esclusa) di cui: 

- €. 85.754,59 per il servizio soggetto a ribasso; 
- €.   1.200,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso 

Importo annuo dell’appalto €. 43.477,30 (per mesi 12 IVA esclusa) di cui: 
- €. 42.877,30 per il servizio soggetto a ribasso; 
- €.      600,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 
Si individuano in € 33.529,60 annui i costi della manodopera sulla base di quanto previsto dall’Art. 
23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
L'appalto non è suddiviso in lotti. 
 

6. Tipo di procedura di aggiudicazione:  
Procedura Negoziata senza previa pubblicazione di un Bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) del D. Lgs.n. 50/2016 ss.mm.ii. da espletarsi mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) inviata, 
al fine di garantire il rispetto dei criteri di imparzialità e trasparenza, agli operatori economici iscritti 
al Bando “SERVIZI / Servizi di Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione” presenti sul Catalogo nel 
prodotto “Servizi di pulizia (a canone) per gli immobili” sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA 
CONSIP) sul portale www.acquistinrete.it che all’atto dell’abilitazione abbiano indicato come area 
di affari “Sardegna”. Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. n° 1888000. 
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7. I criteri di cui all'articolo 95 che sono stati utilizzati per l'aggiudicazione dell'appalto: Criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) e c) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 
 

8. Data di aggiudicazione dell'appalto: 10.10.2018; 
 

9. Numero di offerte ricevute. Sono stati invitati a presentare offerta i Soggetti concorrenti, in 
numero pari a 1818, iscritti al Bando “SERVIZI / Servizi di Pulizia degli Immobili e di 
Disinfestazione” presenti sul Catalogo nel prodotto “Servizi di pulizia (a canone) per gli immobili” 
sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP) sul portale www.acquistinrete.it che all’atto 
dell’abilitazione abbiano indicato come area di affari “Sardegna”, come da elenco conservato agli 
Atti; 
 

Hanno presentato offerta le seguenti Imprese: 

N° 
Ord. 

Operatore Economico Città 

1 CONCORDIA SERVIZI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

2 MAGIKA SERVICE SOC COOP FALCIANO DEL MASSICO (CE) 

3 SOCIETÀ COOPERATIVA LA CRISTALLINA A R.L. PUTIGNANO(BA) 

4 MISTER PULITO SRLS MAZARA DEL VALLO(TP) 

5 CONSORZIO STABILE DAMAN CASERTA(CE) 

6 A.G.A. SERVIZI S.R.L.S. MAZZARINO(CL) 

7 LA PULITUTTO & LA CEFIL 2 CAGLIARI(CA) 

8 SEA SRL SASSARI(SS) 

9 SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE ANGRI(SA) 

10 COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS CAGLIARI(CA) 

11 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE SENIGALLIA(AN) 

12 PULITECNICA S.R.L. CAGLIARI(CA) 

13 PULISERVICE SRL ENNA(EN) 

14 RISANAMENTO VESUVIO DI G. CIPRIANO & C. SAS BOSCOREALE(NA) 

15 OPEN CLEAN SRL PIACENZA(PC) 

16 IN LINEA SOC. COOP. SAN CATALDO(CL) 

17 PREMIERE SERVIZI LIZZANELLO(LE) 

18 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

19 EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

20 MAGNATEC- SOCIETA' COOP.VA SOCIALE - ONLUS CALTAGIRONE(CT) 

21 IL RISVEGLIO - SOC. COOP. SOCIALE PER AZIONI ROMA(RM) 

22 PASER SRL UNINOMINALE SASSARI(SS) 

23 ASB SRL CALTANISSETTA(CL) 

24 G.R.V. BEINASCO(TO) 

25 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA CALTANISSETTA(CL) 

26 ROMA INTEGRAL SYSTEMS ROMA(RM) 

27 DITTA LECCA MAURIZIO NURRI(SU) 

28 LA LANTERNA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE CAGLIARI(CA) 

29 COOPERATIVA SERVIZI 360 GRADI – SOC. COOP. SOC. CAGLIARI(CA) 

30 AUREA SERVIZI S.R.L. GATTEO(FC) 

31 LADY EUROPA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUS MISTERBIANCO(CT) 

32 LA MINOPOLI SRL NAPOLI(NA) 

33 ECO SPRINT SRL NAPOLI(NA) 

34 PFE MILANO(MI) 

35 VITAL SRL CATANZARO(CZ) 

36 GLOBAL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN GAVINO M.LE (SU) 

37 GAMBA FACILITY MANAGEMENT S.P.A. ROMA(RM) 

38 EXPERT FULL OPERATION SERVICE ROMA(RM) 

39 COOPERATIVA SOCIALE B LA GHIANDA A R.L. SANLURI(SU) 

40 BRILL SERVICE S.R.L. CASERTA(CE) 

41 IMPRESA DI SERVIZI FOIS MARIANNA NUORO(NU) 

42 HONOS SRL SASSARI(SS) 

43 CO.SAR.SE. SOC.IETA COOPERATIVA A.R.L. SASSARI(SS) 

44 ECO SUD COOPERATIVA ROTONDELLA(MT) 

45 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. SASSARI(SS) 

46 NUOVA SICUR SARDA QUARTU SANT'ELENA(CA) 

47 MCM SOCIETÀ COOPERATIVA SANLURI(SU) 

48 SARDA SERVIZI SOC. COOP. AR.L. CAGLIARI(CA) 

49 SERVIZI GENERALI S.R.L. ROMA(RM) 

50 EUROSERVICE GROUP SOC. CONSORTILE A R.L. CALTANISSETTA(CL) 



N° 
Ord. 

Operatore Economico Città 

51 IP IMPRESA SERVIZI SRL ORISTANO(OR) 

52 LICATA CLEAN SERVICE SRL GELA(CL) 

53 L'ATLANTE DI SOPHIA S.R.L. ARIENZO(CE) 

54 R.T.I.: PCF PROGETTO CAGLIARI FUTURA - IL GIARDINO PER TUTTI MONSERRATO(CA) 

55 LA NUOVA VEDETTA SRL TORTOLI'(OG) 
 

Operatori Economici Ammessi: n° 50,  

N° 
Ord. 

Operatore Economico Città 

1 CONCORDIA SERVIZI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

2 MAGIKA SERVICE SOC COOP FALCIANO DEL MASSICO (CE) 

3 SOCIETÀ COOPERATIVA LA CRISTALLINA A R.L. PUTIGNANO(BA) 

5 CONSORZIO STABILE DAMAN CASERTA(CE) 

6 A.G.A. SERVIZI S.R.L.S. MAZZARINO(CL) 

7 LA PULITUTTO & LA CEFIL 2 CAGLIARI(CA) 

9 SOCIETA COOPERATIVA OMEGA SERVICE ANGRI(SA) 

10 COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS CAGLIARI(CA) 

11 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE SENIGALLIA(AN) 

12 PULITECNICA S.R.L. CAGLIARI(CA) 

13 PULISERVICE SRL ENNA(EN) 

14 RISANAMENTO VESUVIO DI G. CIPRIANO & C. SAS BOSCOREALE(NA) 

15 OPEN CLEAN SRL PIACENZA(PC) 

16 IN LINEA SOC. COOP. SAN CATALDO(CL) 

17 PREMIERE SERVIZI LIZZANELLO(LE) 

18 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

19 EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. AGRIGENTO(AG) 

20 MAGNATEC- SOCIETA' COOP.VA SOCIALE - ONLUS CALTAGIRONE(CT) 

21 IL RISVEGLIO - SOC. COOP. SOCIALE PER AZIONI ROMA(RM) 

22 PASER SRL UNINOMINALE SASSARI(SS) 

23 ASB SRL CALTANISSETTA(CL) 

24 G.R.V. BEINASCO(TO) 

25 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA CALTANISSETTA(CL) 

26 ROMA INTEGRAL SYSTEMS ROMA(RM) 

28 LA LANTERNA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE CAGLIARI(CA) 

29 COOPERATIVA SERVIZI 360 GRADI – SOC. COOP. SOC. CAGLIARI(CA) 

30 AUREA SERVIZI S.R.L. GATTEO(FC) 

31 LADY EUROPA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUS MISTERBIANCO(CT) 

32 LA MINOPOLI SRL NAPOLI(NA) 

33 ECO SPRINT SRL NAPOLI(NA) 

34 PFE MILANO(MI) 

35 VITAL SRL CATANZARO(CZ) 

36 GLOBAL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN GAVINO M.LE (SU) 

37 GAMBA FACILITY MANAGEMENT S.P.A. ROMA(RM) 

38 EXPERT FULL OPERATION SERVICE ROMA(RM) 

39 COOPERATIVA SOCIALE B LA GHIANDA A R.L. SANLURI(SU) 

40 BRILL SERVICE S.R.L. CASERTA(CE) 

41 IMPRESA DI SERVIZI FOIS MARIANNA NUORO(NU) 

42 HONOS SRL SASSARI(SS) 

43 CO.SAR.SE. SOC.IETA COOPERATIVA A.R.L. SASSARI(SS) 

44 ECO SUD COOPERATIVA ROTONDELLA(MT) 

45 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. SASSARI(SS) 

46 NUOVA SICUR SARDA QUARTU SANT'ELENA(CA) 

47 MCM SOCIETÀ COOPERATIVA SANLURI(SU) 

48 SARDA SERVIZI SOC. COOP. AR.L. CAGLIARI(CA) 

49 SERVIZI GENERALI S.R.L. ROMA(RM) 

50 EUROSERVICE GROUP SOC. CONSORTILE A R.L. CALTANISSETTA(CL) 

51 IP IMPRESA SERVIZI SRL ORISTANO(OR) 

53 L'ATLANTE DI SOPHIA S.R.L. ARIENZO(CE) 

55 LA NUOVA VEDETTA SRL TORTOLI'(OG) 

come da sopra riportato elenco, tutti micro o piccole o medie imprese, come definite dall’articolo 2 
dell’allegato alla Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 e 
dall’articolo 5 della Legge 11 novembre 2011, n. 180. 
 



Operatori Economici Esclusi: n° 5,  

N° 
Ord. 

Operatore Economico Città 

4 MISTER PULITO SRLS MAZARA DEL VALLO(TP) 

8 SEA SRL SASSARI(SS) 

27 DITTA LECCA MAURIZIO NURRI(SU) 

52 LICATA CLEAN SERVICE SRL GELA(CL) 

54 R.T.I.: PCF PROGETTO CAGLIARI FUTURA - IL GIARDINO PER TUTTI MONSERRATO(CA) 

come da sopra riportato elenco, tutti micro o piccole o medie imprese, come definite dall’articolo 2 
dell’allegato alla Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 e 
dall’articolo 5 della Legge 11 novembre 2011, n. 180. 
 

Gli elenchi dei soggetti ammessi e dei soggetti esclusi alla Procedura Negoziata de quo, come 
sopra riportati, sono stati approvati: 

- con riferimento alla fase di apertura della documentazione amministrativa con 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale 679/GEN. del 
15.05.2018; 

- con riferimento alla fase di esame dell’offerta economica presentata e di esame del 
«Modello di dichiarazione — Allegato B» ad essa allegato con Determinazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1057/GEN. del 24.07.2018 

e sono stati pubblicati nei termini stabiliti dal succitato Art. 29 sul sito istituzionale di questo 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sub Bandi di Gara e Contratti”, ai sensi e 
per gli effetti dell’Art. 29 comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50. 
 

10. Offerte pervenute  

N° 
Ord. 

Concorrente 
Offerta 

Economica 

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta 

1 A.G.A. SERVIZI S.R.L.S. € 46.174,30  46,155302007741% 

2 OPEN CLEAN SRL € 46.590,47  45,669998538854% 

3 SERVIZI GENERALI S.R.L. € 54.784,42  36,114883180014% 

4 MAGNATEC Soc. Coop. Soc. € 58.500,00  31,782077204264% 

5 ROMA INTEGRAL SYSTEMS € 58.720,89  31,524493324497% 

6 LA LANTERNA Soc.  Coop.  Soc. € 60.646,84  29,278607710678% 

7 CONCORDIA SERVIZI S.R.L. € 62.120,62  27,560005825927% 

8 AUREA SERVIZI S.R.L. € 62.244,54  27,415500441434% 

9 IL RISVEGLIO Soc. Coop. Soc. € 62.470,08  27,152494111394% 

10 Soc. Coop. OMEGA SERVICE € 63.175,41  26,329995863778% 

11 GAMBA Facility Management  € 63.424,80  26,039177611368% 

12 CONSORZIO STABILE DAMAN € 63.972,92  25,400004827730% 

13 CASSARO Servizi Integrati S.R.L. € 64.538,91  24,739993509385% 

15 EXPERT FULL Operation Service € 65.410,00  23,724199485998% 

16 ECO SUD COOPERATIVA € 65.484,00  23,637906728958% 

17 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. € 65.516,51  23,599996221777% 

18 MAGIKA SERVICE SOC COOP € 65.891,17  23,163098325116% 

20 BRILL SERVICE S.R.L. € 66.451,69  22,509465674082% 

21 COOPERATIVA SERVIZI 360 GRADI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE € 66.530,00  22,418146947003% 

22 LA MINOPOLI SRL € 66.851,20  22,043589736713% 

23 LADY EUROPA COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. ONLUS € 67.604,80  21,164802956903% 

24 PULITECNICA S.R.L. € 67.746,13  20,999995452138% 

25 PFE € 68.140,60  20,539996751194% 

26 L'ATLANTE DI SOPHIA S.R.L. € 68.265,00  20,394931629899% 

27 EUROSERVICE GROUP SOCIETA' CONSORTILE A R.L. € 68.329,26  20,319996865474% 

28 ASB SRL € 68.346,41  20,299997935971% 

29 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA € 68.459,04  20,168658027518% 

30 G.R.V. € 68.466,46  20,160005429447% 

31 ECO SPRINT SRL € 68.560,79  20,050005486587% 



N° 
Ord. 

Concorrente 
Offerta 

Economica 

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta 

32 PULISERVICE SRL € 68.694,98  19,893524066758% 

33 RISANAMENTO VESUVIO DI G. CIPRIANO & C. SAS € 68.706,58  19,879997094033% 

34 VITAL SRL € 69.264,00  19,229979409848% 

35 COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS € 69.461,22  18,999997551151% 

36 NUOVA SICUR SARDA € 69.863,20  18,531241301486% 

37 LA NUOVA VEDETTA SRL € 70.000,08  18,371623023327% 

38 IN LINEA SOC. COOP. € 70.433,00  17,866787072272% 

39 LA PULITUTTO & LA CEFIL 2 € 70.433,98  17,865644276301% 

40 COOPERATIVA SOCIALE B LA GHIANDA A R.L. € 70.497,40  17,791689051280% 

41 EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. € 70.592,08  17,681280967001% 

42 MCM SOCIETÀ COOPERATIVA € 70.622,93  17,645306216262% 

43 PASER SRL UNINOMINALE € 70.720,00  17,532111109155% 

44 HONOS SRL € 71.072,00  17,121637454042% 

45 SOC. COOP. LA CRISTALLINA  € 71.111,11  17,076030565827% 

46 COOPERATIVA SARDA SERVIZI CO.SAR.SE.  € 71.586,44  16,521739536041% 

47 SARDA SERVIZI SOC. COOP. AR.L. € 71.725,68  16,359369218604% 

48 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE € 72.519,20  15,434030994726% 

49 IP IMPRESA SERVIZI SRL € 73.740,37  14,010002263436% 

50 GLOBAL SOCIETA' COOP. € 73.886,15  13,840005532065% 

52 IMPRESA DI SERVIZI FOIS MARIANNA € 75.464,03  12,000010728289% 

53 PREMIERE SERVIZI € 75.559,28  11,888937956557% 

14 SEA SRL 

19 DITTA LECCA MAURIZIO 

51 LICATA CLEAN SERVICE SRL 

54 MISTER PULITO SRLS 

55 A.T.I.: PROGETTO CAGLIARI FUTURA - IL GIARDINO FIORITO 

 
Calcolo della soglia di anomalia 

Metodo di calcolo dell'Anomalia 
dell'Offerta 

Media aritmentica 
ribassi 

Scarto medio 
aritmetico dei 
ribassi percentuali 

Coefficiente di 
moltiplicazione 
dello scarto 

Valore soglia di 
anomalia 

Art. 97 comma 2 lettera e) del D. Lgs. 
n° 50/2016 e ss.mm.ii. 21,1869632867465% 3,2744059530808% 0,80 23,806488049211% 

  
Dalla verifica della percentuale di anomalia come sopra calcolata risulta che le Imprese di 

cui ai nn. d’ordine 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 del suindicato elenco presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di riferimento, per cui le stesse vengono automaticamente 
escluse dalla gara; 

 
Nome dell'aggiudicatario: Impresa n° 15 – EXPERT FULL OPERATION SERVICE, l’aggiudicatario 
è una micro o piccola o media impresa, come definite dall’articolo 2 dell’allegato alla 
Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 e dall’articolo 5 
della Legge 11 novembre 2011, n. 180; 
Graduatoria relativa all’aggiudicazione dei Servizi in oggetto come di seguito formulata: 

N° 
Ord. 

Concorrente 
Offerta 

Economica 

Sconto % 
dell'offerta sulla 

Base d'Asta 
Risultati 

1 A.G.A. SERVIZI SRLS € 46.174,30  46,155302007741% Taglio delle Ali* 

2 OPEN CLEAN SRL € 46.590,47  45,669998538854% Taglio delle Ali* 

3 SERVIZI GENERALI S.R.L. € 54.784,42  36,114883180014% Taglio delle Ali* 

4 MAGNATEC SOC. COOP. SOCIALE ONLUS  € 58.500,00  31,782077204264% Taglio delle Ali* 

5 ROMA INTEGRAL SYSTEMS € 58.720,89  31,524493324497% Taglio delle Ali* 



6 LA LANTERNA SOC. COOP. SOCIALE € 60.646,84  29,278607710678% Anomala 

7 CONCORDIA SERVIZI S.R.L. € 62.120,62  27,560005825927% Anomala 

8 AUREA SERVIZI S.R.L. € 62.244,54  27,415500441434% Anomala 

9 IL RISVEGLIO - SOC. COOP. SOCIALE € 62.470,08  27,152494111394% Anomala 

10 SOC. COOP. OMEGA SERVICE € 63.175,41  26,329995863778% Anomala 

11 GAMBA FACILITY MANAGEMENT S.P.A. € 63.424,80  26,039177611368% Anomala 

12 CONSORZIO STABILE DAMAN € 63.972,92  25,400004827730% Anomala 

13 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. € 64.538,91  24,739993509385% Anomala 

SOGLIA RIFERIMENTO ANOMALIA 23,806488049211% 

15 EXPERT FULL OPERATION SERVICE € 65.410,00  23,724199485998% Primo (Aggiudicatario) 

16 ECO SUD COOPERATIVA € 65.484,00  23,637906728958% Secondo  

17 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. € 65.516,51  23,599996221777% Terzo 

18 MAGIKA SERVICE SOC COOP € 65.891,17  23,163098325116% Quarto 

20 BRILL SERVICE S.R.L. € 66.451,69  22,509465674082% Quinto 

21 COOPERATIVA SERVIZI 360 GRADI  € 66.530,00  22,418146947003% Sesto 

22 LA MINOPOLI SRL € 66.851,20  22,043589736713% Settimo 

23 LADY EUROPA COOP. SOC. A.R.L. ONLUS € 67.604,80  21,164802956903% Ottavo 

24 PULITECNICA S.R.L. € 67.746,13  20,999995452138% Nono 

25 PFE € 68.140,60  20,539996751194% Decimo 

26 L'ATLANTE DI SOPHIA S.R.L. € 68.265,00  20,394931629899% Undicesimo 

27 EUROSERVICE GROUP SOC. CONS.LE € 68.329,26  20,319996865474% Dodicesimo 

28 ASB SRL € 68.346,41  20,299997935971% Tredicesimo 

29 SIKANIA SERVICE SOC. COOP. € 68.459,04  20,168658027518% Quattordicesimo 

30 G.R.V. € 68.466,46  20,160005429447% Quindicesimo 

31 ECO SPRINT SRL € 68.560,79  20,050005486587% Sedicesimo 

32 PULISERVICE SRL € 68.694,98  19,893524066758% Diciassettesimo 

33 RISANAMENTO VESUVIO di G. Cipriano € 68.706,58  19,879997094033% Diciottesimo 

34 VITAL SRL € 69.264,00  19,229979409848% Diciannovesimo 

35 COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS € 69.461,22  18,999997551151% Ventesimo 

36 NUOVA SICUR SARDA € 69.863,20  18,531241301486% Ventunesimo 

37 LA NUOVA VEDETTA SRL € 70.000,08  18,371623023327% Ventiduesimo 

38 IN LINEA SOC. COOP. € 70.433,00  17,866787072272% Ventitresimo 

39 LA PULITUTTO & LA CEFIL 2 € 70.433,98  17,865644276301% Ventiquattresimo 

40 COOP.IVA SOCIALE B LA GHIANDA A R.L. € 70.497,40  17,791689051280% Venticinquesimo 

41 EUROPEA SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. € 70.592,08  17,681280967001% Ventiseiesimo 

42 MCM SOCIETÀ COOPERATIVA € 70.622,93  17,645306216262% Ventisettesimo 

43 PASER SRL UNINOMINALE € 70.720,00  17,532111109155% Ventottesimo 

44 HONOS SRL € 71.072,00  17,121637454042% Ventinovesimo 

45 SOCIETÀ COOP.VA LA CRISTALLINA A R.L. € 71.111,11  17,076030565827% Trentesimo 

46 COOPERATIVA SARDA SERVIZI € 71.586,44  16,521739536041% Trentunesimo 

47 SARDA SERVIZI SOC. COOP. AR.L. € 71.725,68  16,359369218604% Trentaduesimo 

48 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE € 72.519,20  15,434030994726% Taglio delle Ali* 

49 IP IMPRESA SERVIZI SRL € 73.740,37  14,010002263436% Taglio delle Ali* 

50 GLOBAL SOCIETA' COOP.VA SOCIALE € 73.886,15  13,840005532065% Taglio delle Ali* 

52 IMPRESA DI SERVIZI FOIS MARIANNA € 75.464,03  12,000010728289% Taglio delle Ali* 

53 PREMIERE SERVIZI € 75.559,28  11,888937956557% Taglio delle Ali* 

14 SEA SRL  ESCLUSA  

19 DITTA LECCA MAURIZIO  ESCLUSA  

51 LICATA CLEAN SERVICE SRL  ESCLUSA  

54 MISTER PULITO SRLS  ESCLUSA  

55 A.T.I.: PCF - IL GIARDINO FIORITO  ESCLUSA  

 

11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l’importo complessivo di aggiudicazione, al 
netto dell’I.V.A., è pari ad € 66.610,00 così suddivisi: 

- € 65.410,00 per il Servizio a corpo; 



- €   1.200,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 
Si dà atto che l’importo annuo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari a € 33.305,00 così 
suddivisi: 

- € 32.705,00 per il Servizio a corpo; 
- €      600,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

12. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa 
vigente.  
 

13. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera Invito Prot. n° 
5718 della “Richiesta Di Offerta (R.D.O.) sul M.E.P.A. n° 1888000” veniva inviata sul Mercato 
Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP) sul portale www.acquistinrete.it in data 07.03.2018; 
 

14. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Avverso l’aggiudicazione 
definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine stabilito dalla vigente normativa, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, tel. 
070/679751, fax 070/67975230. 
 

15. Scadenza del termine dilatorio: trattandosi di acquisto effettuato attraverso il Mercato 
elettronico della P.A. (Me.PA) di cui all'art. 328 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207, non si applica il 
termine dilatorio di 35 giorni previsto dall'art. 32 comma 9 del D. Lgs. n° 50/2016. 
Tutti gli atti di gara sono fin d’ora disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di 
copia presso l’Ufficio Tecnico Comunale tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il 
mercoledì dalle ore 16,00 alle 18,00, senza necessità di preventiva formale richiesta. Per 
comodità del richiedente si consiglia di comunicare preventivamente la data e l’ora in cui lo 
stesso intende esercitare l’accesso.  
A tal fine si riportano di seguito i punti di contatto ai quali inviare la suddetta comunicazione: 

- Geom. Francesco Casu, Attività di Supporto al Responsabile Unico del Procedimento, 
posta elettronica f.casu@comune.sanluri.su.it, telefono 0709383207, fax 0709383226. 

 

Sanluri, lì 10.10.2018 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
           Geom. Francesco Casu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet 
del Profilo del Committente 
in data 10.10.2018 

http://www.acquistinrete.it/
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